
 

 

 

 

CRITERIOS APOYO ECONOMICO PARA PROFESIONALIZACION.  

 

Los beneficios de apoyo económico que confiere la Confederación Deportiva Autónoma de Guatemala que confiere el 

Articulo 95 incisos o y p, de la Ley Nacional para el desarrollo de la Cultura Física y el Deporte, Decreto No. 76-97 del Congreso 

de la Republica. Como cumplir con el Plan Estratégico Institucional, entre sus objetivos estratégicos “Brindar oportunidad 

de Desarrollo Integral a los colaboradores” y “Desarrollo Integral del Deportista”, es necesario promover la formación, 

profesionalización y especialización del recurso humano de la institución, así como del personal que contribuye al desarrollo 

deportivo, que permita la apropiación y puesta en  práctica de los conocimientos adquiridos, y con ello contribuir al 

desarrollo y fortalecimiento del deporte federado. Y con estos beneficios de apoyo económico pueden ayudar a cualquier 

colaborador que esté interesado en capacitarse, actualizarse o/y tengan relación con su profesión y sus funciones laborales, 

para beneficio y contribución con su desarrollo profesional, tomando en cuenta los requisitos solicitados establecidos en el 

Reglamento de Apoyo Económico para Formación y Desarrollo de Recurso Humano con Fondos de la CDAG. 

Criterios para otorgar las becas-apoyos económicos: 

1. Que el solicitante sea Colaborador y/o Dirigente deportivo de la institución. 

2. Personal administrativo, técnico y dirigentes deportivos de las Federaciones y Asociaciones Deportivas Nacionales. 

3. Atletas que pertenecen al programa de Retención de Talento de CDAG. 

4. Entrenadores de segunda y tercera línea de CDAG. 

5. Dirigentes Deportivos del Comité Ejecutivo y Tribunal de Honor de la Confederación Deportiva Autónoma de 

Guatemala, y personas que presten servicios profesionales o técnicos a la institución, bajo cualquier forma de 

contratación y que el Comité Ejecutivo considere importante su capacitación en beneficio directo del deporte 

Federado. 

6. Solicitud de apoyo a la Subgerencia de Desarrollo Humano y/o a la Dirección de Formación Académica Deportiva 

según sea el caso. 

7. Curriculum Vitae Actualizado 

8. Programa, Pensum o información de la carrera que desea estudiar. 

9. Los estudios que se pretenden realizar o los eventos a los que desea asistir, deberán estar estrechamente 

relacionados con la actividad o funciones que realiza para la institución 

10. Rendimiento Deportivo 

11. Aval de la Federación a la cual pertenece. 

12. Dictamen favorable  de la Comisión Evaluadora de Solicitudes de Apoyo Económico para Formación de Desarrollo 

de Recurso Humano con Fondos de la CDAG.  
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CONFEDERACIÓN DEPORTIVA AUTÓNOMA DE GUATEMALA (CDAG)ENTIDAD: 1130-0061-000-00

 1921  1919 26/03/2021 DEV NOR TRF REYES ALFARO EDGAR ROBERTO, 

APOYO DEL 50% DE DIPLOMADO 

EN CIENCIAS APLICADAS AL 

DEPORTE IMPARTIDO POR LA 

UNIVERSIDAD DE OCCIDENTE, 

SEGUN CONSTANCIA No. 

178/2020-SG-CDAG, Y CONVENIO 

ENTRE CDAG Y EDGAR REYES, 

RECIBO No. 01-2021

SSAPROBADO 0.00 500.00REYES ALFARO 

EDGAR ROBERTO

54554896 OMHERNAN OMHERNAN OMHERNAN VESAGUACH

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 019 000 416 0101 22  0  500.00  500.00  0.00

 2064  2052 14/04/2021 DEV NOR TRF MARROQUIN BARBALES PEDRO 

JOSE,. SEGÚN CONSTANCIA No. 

183/2020-SG-CDAG. APOYO 

ECONÓMICO DEL 50% SOBRE 

CUOTAS MENSUALES DE 

MAESTRIA DE INNOVACIÓN, 

INVESTIGACIÓN Y GESTIÓN 

DEPORTIVA EN UDEO, 

CORRESPONDIENTE A LOS MESES 

DE FEBRERO Y MARZO 2021, 

RECIBO. 022-2021.

SSAPROBADO 0.00 1,000.00MARROQUIN 

BARBALES PEDRO 

JOSE

76095363 OMHERNAN OMHERNAN OMHERNAN VESAGUACH

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 016 000 416 0101 22  0  1,000.00  1,000.00  0.00

 2067  2046 14/04/2021 DEV NOR TRF BONILLA LOPEZ DE PABLO 

MILDRED JEANNETTE, APOYO 

ECONOMICO DEL 50% DE CUOTAS 

MENSUALES PARA EL PRIMER 

AÑO DE ESTUDIOS, 

CORRESPONDIENTE A LOS MESES 

DE ENERO, FEBRERO Y MARZO 

2021, SEGUN CONSTANCIA No. 

183/2020-SG-CDAG.  REC. 21-2021.

SSAPROBADO 0.00 1,500.00BONILLA LOPEZ 

DE PABLO 

MILDRED 

12325538 ODBARRER ODBARRER ODBARRER VESAGUACH

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 016 000 416 0101 22  0  1,500.00  1,500.00  0.00
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 2068  2047 14/04/2021 DEV NOR TRF CASTILLO MENDEZ CLAUDIA 

ELIZABETH, APOYO ECONOMICO 

DEL 50% DE CUOTAS MENSUALES 

PARA PRIMER AÑO DE ESTUDIOS 

LICENCIATURA ADMINISTRACION 

DE EMPRESAS, 

CORRESPONDIENTE A LOS MESES 

DE ENERO, FEBRERO Y MARZO 

2021, SEGUN CONSTANCIA No. 

31/2021-SG-CDAG. REC. 023-2021.

SSAPROBADO 0.00 720.00CASTILLO MENDEZ 

CLAUDIA 

ELIZABETH

33471959 ODBARRER ODBARRER ODBARRER VESAGUACH

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 016 000 416 0101 22  0  720.00  720.00  0.00

 2157  2145 19/04/2021 DEV NOR TRF URRUTIA IZAGUIRRE AUGUSTO 

EMILIO, APOYO DEL 100% DEL 

DIPLOMADO EN CIENCIAS 

APLICADAS AL DEPORTE PARA 

ENTRENADORES DEPORTIVOS 

CON MODALIDAD A DISTANCIA, 

CORRESPONDIENTE A LOS MESES 

DE FEBRERO, MARZO Y ABRIL 

2021, UNIV. GALILEO. REC. 

02-2021. CONSTANCIA No. 

39/2021-SG-CDAG Y CONVENIO .

SSAPROBADO 0.00 1,500.00URRUTIA 

IZAGUIRRE 

AUGUSTO EMILIO

33022666 OMHERNAN OMHERNAN OMHERNAN VESAGUACH

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 019 000 416 0101 22  0  1,500.00  1,500.00  0.00

 2701  2674 29/04/2021 DEV NOR TRF REYES ALFARO EDGAR ROBERTO, 

APOYO DEL 50% DE DIPLOMADO 

EN CIENCIAS APLICADAS AL 

DEPORTE IMPARTIDO POR LA 

UNIVERSIDAD DE OCCIDENTE, 

SEGUN CONSTANCIA No. 

178/2020-SG-CDAG, Y CONVENIO 

ENTRE CDAG Y EDGAR REYES, 

CORRESPONDIENTE A MARZO Y 

ABRIL 2021 RECIBO No. 03-2021.

SSAPROBADO 0.00 1,000.00REYES ALFARO 

EDGAR ROBERTO

54554896 OMHERNAN OMHERNAN OMHERNAN VESAGUACH

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 019 000 416 0101 22  0  1,000.00  1,000.00  0.00
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 2744  2691 29/04/2021 DEV NOR TRF VALDEZ TRUJILLO VALERIE 

LORRAINE SOFIA, APOYO DEL 

50% DE LA LICENCIATURA EN 

INGENIERIA MECATRONICA, 

CORRESPONDIENTE AL MES DE 

MARZO 2021 IMPARTIDA POR LA 

UNIV. DEL VALLE, SEGUN 

CONSTANCIA 

No.104/2021-SG-CDAG. 

REC.04-2021.

SSAPROBADO 0.00 1,521.80VALDEZ TRUJILLO 

VALERIE 

LORRAINE SOFIA

107217503 ODBARRER ODBARRER ODBARRER VESAGUACH

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 019 000 416 0101 22  0  1,521.80  1,521.80  0.00

 2954  2941 12/05/2021 DEV NOR TRF LOPEZ PINEDA ANA LUISA, 

APOYO DEL 50% DEL 

DIPLOMADO EN CIENCIAS 

APLICADAS AL DEPORTE 

CORRESPONDIENTE A LOS MESES 

DE FEBRERO, MARZO Y ABRIL 

2021, IMPARTIDO POR UDEO EXT. 

MONTESQUIEU. CONSTANCIA No. 

55/2021-SG-CDAG. REC. 05-2021.

SSAPROBADO 0.00 1,500.00LOPEZ PINEDA 

ANA LUISA

81824130 OMHERNAN OMHERNAN OMHERNAN VESAGUACH

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 019 000 416 0101 22  0  1,500.00  1,500.00  0.00

 3042  3035 17/05/2021 DEV NOR TRF MARROQUIN BARBALES PEDRO 

JOSE, APOYO ECONOMICO DEL 

50% CUOTAS MENSUALES PARA 

PRIMER AÑO DE ESTUDIOS, 

MAESTRIA DE INNOVACION, 

INVESTIGACION Y GESTION 

DEPORTIVA EN UDEO, 

CORRESPONDIENTE A LOS MESES 

DE ABRIL Y MAYO 2021, 

CONSTANCIA No. 

183/2020-SG-CDAG. REC. 024-2021.

SSAPROBADO 0.00 1,000.00MARROQUIN 

BARBALES PEDRO 

JOSE

76095363 ODBARRER ODBARRER ODBARRER VESAGUACH

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 016 000 416 0101 22  0  1,000.00  1,000.00  0.00
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 3457  3435 27/05/2021 DEV NOR TRF GARCIA DE LEON JAIRO NOE, 

APOYO DEL 100% DEL 

DEIPLOMADO EN CIENCIAS 

APLICADAS AL DEPORTE 

CORRESPONDIENTE A LOS MESES 

DE FEBRERO, MARZO Y ABRIL 

2021, IMPARTIDO POR LA UDEO, 

CONSTANCIA No. 

172/2020-SG-CDAG. REC. 06-2021.

SSAPROBADO 0.00 3,000.00GARCIA DE LEON 

JAIRO NOE

80985653 OMHERNAN OMHERNAN OMHERNAN VESAGUACH

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 019 000 416 0101 22  0  3,000.00  3,000.00  0.00

 3580  3503 28/05/2021 DEV NOR TRF CABSCHOOL SOCIEDAD 

ANONIMA, APOYO ECONOMICO 

PARA ATLETAS DEL PROGRAMA 

DE RETENCION DE TALENTOS DE 

CDAG, QUE HAN DEMOSTRADO 

BUENOS RESULTADOS 

DEPORTIVOS, 

HT-CDAG-DFAD-089-2021. REC. 

10253, 10254. INSCRIPCION Y 

COLEGIATURA DE ENERO A 

MAYO 2021.

SSAPROBADO 0.00 21,000.00CABSCHOOL  

SOCIEDAD 

ANONIMA

98568280 OMHERNAN OMHERNAN OMHERNAN VESAGUACH

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 019 000 416 0101 22  0  21,000.00  21,000.00  0.00

 3799  3757 07/06/2021 DEV NOR TRF LOPEZ PINEDA ANA LUISA, 

APOYO DEL 50% DEL 

DIPLOMADO EN CIENCIAS 

APLICADAS AL DEPORTE 

CORRESPONDIENTE AL MES DE 

MAYO 2021, IMPARTIDO POR 

UDEO EXT. MONTESQUIEU. 

CONSTANCIA No. 

55/2021-SG-CDAG. REC. 07-2021.

SSAPROBADO 0.00 500.00LOPEZ PINEDA 

ANA LUISA

81824130 OMHERNAN OMHERNAN OMHERNAN VESAGUACH

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 019 000 416 0101 22  0  500.00  500.00  0.00
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 3958  3944 14/06/2021 DEV NOR TRF JUÁREZ ESPINOZA MARÍA 

XIMENA, APOYO DEL 50% DE LA 

CARRERA DE LICENCIATURA EN 

MARKETING CORRESPONDIENTE 

A LOS MESES DE FEBRERO, 

MARZO, ABRIL Y MAYO 2021, 

IMPARTIDO POR URL, SEGUN 

CONSTANCIA No. 

103/2021-SG-CDAG. REC. 09-2021.

SSAPROBADO 0.00 2,920.00JUÁREZ ESPINOZA 

MARÍA XIMENA

110194551 ODBARRER ODBARRER ODBARRER VESAGUACH

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 019 000 416 0101 22  0  2,920.00  2,920.00  0.00

 4070  4019 17/06/2021 DEV NOR TRF SALAZAR LOAIZA PAULA 

LORENA, APOYO DEL 50% DE 

LICENCIATURA EN DISEÑO 

INDUSTRIAL CORRESPONDIENTE 

A LOS MESES DE FEBRERO, 

MARZO, ABRIL Y MAYO 2021, 

IMPARTIDO POR URL, SEGUN 

CONSTANCIA No. 

99/2021-SG-CDAG. REC. 08-2021.

SSAPROBADO 0.00 6,540.48SALAZAR LOAIZA 

PAULA LORENA

109164733 ODBARRER ODBARRER ODBARRER VESAGUACH

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 019 000 416 0101 22  0  6,540.48  6,540.48  0.00

 4071  4017 17/06/2021 DEV NOR TRF REYES ALFARO EDGAR ROBERTO, 

APOYO DEL 50% DE DIPLOMADO 

EN CIENCIAS APLICADAS AL 

DEPORTE IMPARTIDO POR LA 

UNIVERSIDAD DE OCCIDENTE, 

SEGUN CONSTANCIA No. 

178/2020-SG-CDAG, Y CONVENIO 

ENTRE CDAG Y EDGAR REYES, 

CORRESPONDIENTE A MAYO 2021 

RECIBO No. 10-2021.

SSAPROBADO 0.00 500.00REYES ALFARO 

EDGAR ROBERTO

54554896 ODBARRER ODBARRER ODBARRER VESAGUACH

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 019 000 416 0101 22  0  500.00  500.00  0.00
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 4343  4289 24/06/2021 DEV NOR TRF CABSCHOOL SOCIEDAD 

ANONIMA, APOYO ECONOMICO 

PARA ATLETAS DEL PROGRAMA 

DE RETENCION DE TALENTOS DE 

CDAG, QUE HAN DEMOSTRADO 

BUENOS RESULTADOS 

DEPORTIVOS, CONSTANCIA No. 

40/2021-SG-CDAG, 

HT-CDAG-DFAD-103-2021. REC. 

10610, 10611.  COLEGIATURA DE 

JUNIO 2021.

SSAPROBADO 0.00 3,500.00CABSCHOOL  

SOCIEDAD 

ANONIMA

98568280 ODBARRER ODBARRER ODBARRER VESAGUACH

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 019 000 416 0101 22  0  3,500.00  3,500.00  0.00

 4603  4575 30/06/2021 DEV NOR TRF LOPEZ PINEDA ANA LUISA, 

APOYO DEL 50% DEL 

DIPLOMADO EN CIENCIAS 

APLICADAS AL DEPORTE 

CORRESPONDIENTE AL MES DE 

JUNIO 2021, IMPARTIDO POR 

UDEO EXT. MONTESQUIEU. 

CONSTANCIA No. 

55/2021-SG-CDAG. REC. 11-2021.

SSAPROBADO 0.00 500.00LOPEZ PINEDA 

ANA LUISA

81824130 OMHERNAN OMHERNAN OMHERNAN VESAGUACH

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 019 000 416 0101 22  0  500.00  500.00  0.00

 4604  4574 30/06/2021 DEV NOR TRF MOLINA GIRON SERGIO JOSE, 

APOYO DEL 50% DEL 

DIPLOMADO EN CIENCIAS 

APLICADAS AL DEPORTE 

CORRESPONDIENTE A FEBRERO Y 

MARZO 2021 IMPARTIDO POR LA 

UDEO, CONSTANCIA No. 

56/2021-SG-CDAG. REC. 12-2021.

SSAPROBADO 0.00 1,000.00MOLINA GIRON 

SERGIO JOSE

79296262 OMHERNAN OMHERNAN OMHERNAN VESAGUACH

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 019 000 416 0101 22  0  1,000.00  1,000.00  0.00

 5051  5015 13/07/2021 DEV NOR TRF BONILLA LOPEZ DE PABLO 

MILDRED JEANNETTE, APOYO 

ECONOMICO DEL 50% DE CUOTAS 

MENSUALES PARA EL PRIMER 

AÑO DE ESTUDIOS, 

CORRESPONDIENTE A LOS MESES 

DE ABRIL, MAYO Y JUNIO 2021, 

SEGUN CONSTANCIA No. 

183/2020-SG-CDAG.  REC. 25-2021.

SSAPROBADO 0.00 1,950.00BONILLA LOPEZ 

DE PABLO 

MILDRED 

12325538 OMHERNAN OMHERNAN OMHERNAN VESAGUACH

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR
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11 000 000 016 000 416 0101 22  0  1,950.00  1,950.00  0.00

 5170  5112 19/07/2021 DEV NOR TRF CABSCHOOL SOCIEDAD 

ANONIMA, APOYO ECONOMICO 

PARA ATLETAS DEL PROGRAMA 

DE RETENCION DE TALENTOS DE 

CDAG, QUE HAN DEMOSTRADO 

BUENOS RESULTADOS 

DEPORTIVOS, CONSTANCIAS No. 

40 Y 60/2021-SG-CDAG, 

HT-CDAG-DFAD-110-2021. REC. 

10827, 10828.  COLEGIATURA DE 

JULIO 2021.

SSAPROBADO 0.00 3,500.00CABSCHOOL  

SOCIEDAD 

ANONIMA

98568280 OMHERNAN OMHERNAN OMHERNAN VESAGUACH

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 019 000 416 0101 22  0  3,500.00  3,500.00  0.00

 5467  5444 27/07/2021 DEV NOR TRF MONZON GIRON MARIA 

ALEJANDRA, APOYO DEL 50% DE 

LA MAESTRIA DE INNOVACION, 

INVESTIGACION Y GESTION 

DEPORTIVA CORRESPONDIENTE 

A LOS MESES DE JUNIO Y JULIO 

2021, IMPARTIDO POR UDEO EXT. 

MONTESQUIEU, CONSTANCIA No. 

273/2021-SG-CDAG. REC. No. 

14-2021.

SSAPROBADO 0.00 1,000.00MONZON GIRON 

MARIA 

ALEJANDRA

78005310 ODBARRER ODBARRER ODBARRER VESAGUACH

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 019 000 416 0101 22  0  1,000.00  1,000.00  0.00

 5468  5442 27/07/2021 DEV NOR TRF LOPEZ PINEDA ANA LUISA, 

APOYO DEL 50% DEL 

DIPLOMADO EN CIENCIAS 

APLICADAS AL DEPORTE 

CORRESPONDIENTE AL MES DE 

JULIO 2021, IMPARTIDO POR 

UDEO EXT. MONTESQUIEU. 

CONSTANCIA No. 

55/2021-SG-CDAG. REC. 15-2021.

SSAPROBADO 0.00 500.00LOPEZ PINEDA 

ANA LUISA

81824130 ODBARRER ODBARRER ODBARRER VESAGUACH

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 019 000 416 0101 22  0  500.00  500.00  0.00
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 5852  5833 05/08/2021 DEV NOR TRF MOLINA GIRON SERGIO JOSE, 

APOYO DEL 50% DEL 

DIPLOMADO EN CIENCIAS 

APLICADAS AL DEPORTE 

CORRESPONDIENTE A LOS MESES 

DE ABRIL, MAYO, JUNIO Y JULIO  

2021 IMPARTIDO POR LA UDEO, 

CONSTANCIA No. 

56/2021-SG-CDAG. REC. 17-2021.

SSAPROBADO 0.00 2,000.00MOLINA GIRON 

SERGIO JOSE

79296262 OMHERNAN OMHERNAN OMHERNAN VESAGUACH

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 019 000 416 0101 22  0  2,000.00  2,000.00  0.00

 5863  5856 06/08/2021 DEV NOR TRF MARROQUIN BARBALES PEDRO 

JOSE, APOYO ECONOMICO DEL 

50% CUOTAS MENSUALES PARA 

PRIMER AÑO DE ESTUDIOS, 

MAESTRIA DE INNOVACION, 

INVESTIGACION Y GESTION 

DEPORTIVA EN UDEO, 

CORRESPONDIENTE A LOS MESES 

DE JUNIO Y JULIO 2021, 

CONSTANCIA No. 

183/2020-SG-CDAG. REC. 026-2021.

SSAPROBADO 0.00 1,000.00MARROQUIN 

BARBALES PEDRO 

JOSE

76095363 ODBARRER ODBARRER ODBARRER VESAGUACH

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 016 000 416 0101 22  0  1,000.00  1,000.00  0.00

 6518  6496 31/08/2021 DEV NOR TRF CASTILLO MENDEZ CLAUDIA 

ELIZABETH, APOYO ECONOMICO 

DEL 50% DE CUOTAS MENSUALES 

PARA PRIMER AÑO DE ESTUDIOS 

LICENCIATURA ADMINISTRACION 

DE EMPRESAS, 

CORRESPONDIENTE A LOS MESES 

DE ABRIL, MAYO, JUNIO Y JULIO 

2021, SEGUN CONSTANCIA No. 

31/2021-SG-CDAG. REC. 027-2021.

SSAPROBADO 0.00 960.00CASTILLO MENDEZ 

CLAUDIA 

ELIZABETH

33471959 ODBARRER ODBARRER ODBARRER VESAGUACH

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 016 000 416 0101 22  0  960.00  960.00  0.00
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 6520  6494 31/08/2021 DEV NOR TRF MORALES ROLDÁN JUAN DIEGO, 

APOYO DEL 50% DE LA 

LICENCIATURA EN MARKETING 

CORRESPONDIENTE A LOS MESES 

DE JUNIO Y JULIO 2021 

IMPARTIDO POR LA 

UNIVERSIDAD RAFAEL 

LANDIVAR, CONSTANCIA No. 

360/2021-SG-CDAG. REC. 16-2021.

SSAPROBADO 0.00 3,129.24MORALES ROLDÁN 

JUAN DIEGO

108975339 ODBARRER ODBARRER ODBARRER VESAGUACH

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 019 000 416 0101 22  0  3,129.24  3,129.24  0.00

 6521  6444 31/08/2021 DEV NOR TRF JUÁREZ ESPINOZA MARÍA 

XIMENA, APOYO DEL 50% DE LA 

CARRERA DE LICENCIATURA EN 

MARKETING CORRESPONDIENTE 

A LOS MESES DE FEBRERO, JUNIO 

Y JULIO 2021, IMPARTIDO POR 

URL, SEGUN CONSTANCIA No. 

103/2021-SG-CDAG. REC. 19-2021.

SSAPROBADO 0.00 1,460.00JUÁREZ ESPINOZA 

MARÍA XIMENA

110194551 OMHERNAN OMHERNAN OMHERNAN VESAGUACH

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 019 000 416 0101 22  0  1,460.00  1,460.00  0.00

 6522  6479 31/08/2021 DEV NOR TRF GARCIA DE LEON JAIRO NOE, 

APOYO DEL 100% DEL 

DIPLOMADO EN CIENCIAS 

APLICADAS AL DEPORTE 

CORRESPONDIENTE A LOS MESES 

DE MAYO, JUNIO Y JULIO 2021, 

IMPARTIDO POR LA UDEO, 

CONSTANCIA No. 

172/2020-SG-CDAG. REC. 18-2021.

SSAPROBADO 0.00 3,000.00GARCIA DE LEON 

JAIRO NOE

80985653 OMHERNAN OMHERNAN OMHERNAN VESAGUACH

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 019 000 416 0101 22  0  3,000.00  3,000.00  0.00

 6680  6666 06/09/2021 DEV NOR TRF ALIANZA FRANCESA DE 

GUATEMALA, CUOTA 

CORRESPONDIENTE POR BECA 

PARA EL PROGRAMA DE CURSOS 

DE IDIOMA FRANCES PARA 

TRABAJADORES DE CDAG, SEGUN 

CONVENIO ESTABLECIDO, 

CONSTANCIA No. 

82/2021-SG-CDAG. REC. SERIE 

B6698860 No.DTE 1512653851.

SSAPROBADO 0.00 3,500.00ALIANZA 

FRANCESA DE 

GUATEMALA

3474682 ODBARRER ODBARRER ODBARRER VESAGUACH

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR
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11 000 000 016 000 416 0101 22  0  3,500.00  3,500.00  0.00

 7138  6877 22/09/2021 DEV NOR TRF REYES ALFARO EDGAR ROBERTO, 

APOYO DEL 50% DE DIPLOMADO 

EN CIENCIAS APLICADAS AL 

DEPORTE IMPARTIDO POR LA 

UNIVERSIDAD DE OCCIDENTE, 

SEGUN CONSTANCIA No. 

178/2020-SG-CDAG, Y CONVENIO 

ENTRE CDAG Y EDGAR REYES, 

CORRESPONDIENTE A JUNIO Y 

JULIO 2021 RECIBO No. 22-2021.

SSAPROBADO 0.00 1,000.00REYES ALFARO 

EDGAR ROBERTO

54554896 OMHERNAN OMHERNAN OMHERNAN VESAGUACH

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 019 000 416 0101 22  0  1,000.00  1,000.00  0.00

 7347  7301 27/09/2021 DEV NOR TRF SALAZAR LOAIZA PAULA 

LORENA, APOYO DEL 50% DE 

LICENCIATURA EN DISEÑO 

INDUSTRIAL CORRESPONDIENTE 

A LOS MESES DE JUNIO, JULIO Y 

AGOSTO 2021, IMPARTIDO POR 

URL, SEGUN CONSTANCIA No. 

99/2021-SG-CDAG. REC. 25-2021.

SSAPROBADO 0.00 4,905.36SALAZAR LOAIZA 

PAULA LORENA

109164733 OMHERNAN OMHERNAN OMHERNAN VESAGUACH

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 019 000 416 0101 22  0  4,905.36  4,905.36  0.00

 7349  7300 27/09/2021 DEV NOR TRF URRUTIA IZAGUIRRE AUGUSTO 

EMILIO, APOYO DEL 100% DEL 

DIPLOMADO EN CIENCIAS 

APLICADAS AL DEPORTE PARA 

ENTRENADORES DEPORTIVOS 

CON MODALIDAD A DISTANCIA, 

CORRESPONDIENTE A LOS MESES 

DE MAYO, JUNIO, JULIO Y 

AGOSTO 2021, UNIV. GALILEO. 

REC. 24-2021. CONSTANCIA No. 

39/2021-SG-CDAG Y CONVENIO .

SSAPROBADO 0.00 2,000.00URRUTIA 

IZAGUIRRE 

AUGUSTO EMILIO

33022666 OMHERNAN OMHERNAN OMHERNAN VESAGUACH

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 019 000 416 0101 22  0  2,000.00  2,000.00  0.00

 7454  6521 28/09/2021 DEV DEV TRF SE CREA DEVOLUCIÓN POR 

CONCEPTO INCORRECTO EN LA 

DESCRIPCIÓN DE MESES A PAGAR 

SEGÚN OFICIO  

O-CDAG-SGF-DP-044-2021

SSAPROBADO 0.00-1,460.00JUÁREZ ESPINOZA 

MARÍA XIMENA

110194551 OMHERNAN OMHERNAN OMHERNAN OMHERNAN

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 019 000 416 0101 22  0 -1,460.00 -1,460.00  0.00
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 7524  7484 29/09/2021 DEV NOR TRF CASTILLO MENDEZ CLAUDIA 

ELIZABETH, APOYO ECONOMICO 

DEL 50% DE CUOTAS MENSUALES 

PARA PRIMER AÑO DE ESTUDIOS 

LICENCIATURA ADMINISTRACION 

DE EMPRESAS, 

CORRESPONDIENTE AL MES DE 

AGOSTO 2021, SEGUN 

CONSTANCIA No. 

31/2021-SG-CDAG. REC. 028-2021.

SSAPROBADO 0.00 240.00CASTILLO MENDEZ 

CLAUDIA 

ELIZABETH

33471959 ODBARRER ODBARRER ODBARRER VESAGUACH

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 016 000 416 0101 22  0  240.00  240.00  0.00

 7525  7487 29/09/2021 DEV NOR TRF BONILLA LOPEZ DE PABLO 

MILDRED JEANNETTE, APOYO 

ECONOMICO DEL 50% DE CUOTAS 

MENSUALES PARA EL PRIMER 

AÑO DE ESTUDIOS, 

CORRESPONDIENTE A LOS MESES 

DE JULIO, AGOSTO Y SEPTIEMBRE 

2021, SEGUN CONSTANCIA No. 

287/2021-SG-CDAG.  REC. 29-2021.

SSAPROBADO 0.00 1,500.00BONILLA LOPEZ 

DE PABLO 

MILDRED 

12325538 ODBARRER ODBARRER ODBARRER VESAGUACH

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 016 000 416 0101 22  0  1,500.00  1,500.00  0.00

 7526  7503 29/09/2021 RDP NOR TRF JUÁREZ ESPINOZA MARÍA 

XIMENA, APOYO DEL 50% DE LA 

CARRERA DE LICENCIATURA EN 

MARKETING CORRESPONDIENTE 

A LOS MESES DE JUNIO Y JULIO 

2021, IMPARTIDO POR URL, 

SEGUN CONSTANCIA No. 

103/2021-SG-CDAG. REC. 19-2021.

SSAPROBADO 0.00 1,460.00JUÁREZ ESPINOZA 

MARÍA XIMENA

110194551 ODBARRER ODBARRER ODBARRER ODBARRER

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 019 000 416 0101 22  0  1,460.00  1,460.00  0.00

 7560  6680 30/09/2021 DEV DEV TRF DEVOLUCIÓN POR RENUNCIA 

PRESENTADA DEL SEÑOR 

HERNANDEZ CALLEJAS ABNER 

SAMUEL, MONTO RETENIDO EN 

EL PAGO DE PRESTACIONES 

LABORALES. REF. CUR DE GASTO 

6782.

SSAPROBADO 0.00-1,000.00ALIANZA 

FRANCESA DE 

GUATEMALA

3474682 MCREYESG MCREYESG MCREYESG MCREYESG

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 016 000 416 0101 22  0 -1,000.00 -1,000.00  0.00
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 7674  7663 07/10/2021 DEV NOR TRF SAZO HERNANDEZ HECTOR 

RUBEN, APOYO DEL 50% DE LA 

MAESTRIA EN ADMINISTRACION 

DEPORTIVA, CORRESPONDIENTE 

A LOS MESES DE MARZO, ABRIL, 

MAYO, JUNIO, JULIO, AGOSTO Y 

SEPTIEMBRE 2021, IMPARTIDO 

POR UNIV. GALILEO, 

CONSTANCIA No. 

100/2021-SG-CDAG. REC. 27-2021.

SSAPROBADO 0.00 4,166.64SAZO HERNANDEZ 

HECTOR RUBEN

4685806 OMHERNAN OMHERNAN OMHERNAN VESAGUACH

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 019 000 416 0101 22  0  4,166.64  4,166.64  0.00

 7677  7661 07/10/2021 DEV NOR TRF JUÁREZ ESPINOZA MARÍA 

XIMENA, APOYO DEL 50% DE LA 

CARRERA DE LICENCIATURA EN 

MARKETING CORRESPONDIENTE 

AL MES DE AGOSTO DE  2021, 

IMPARTIDO POR URL, SEGUN 

CONSTANCIA No. 

103/2021-SG-CDAG. REC. 26-2021.

SSAPROBADO 0.00 730.00JUÁREZ ESPINOZA 

MARÍA XIMENA

110194551 ODBARRER ODBARRER ODBARRER VESAGUACH

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 019 000 416 0101 22  0  730.00  730.00  0.00

 7679  7659 07/10/2021 DEV NOR TRF CABSCHOOL SOCIEDAD 

ANONIMA, APOYO ECONOMICO 

PARA ATLETAS DEL PROGRAMA 

DE RETENCION DE TALENTOS DE 

CDAG, QUE HAN DEMOSTRADO 

BUENOS RESULTADOS 

DEPORTIVOS, VANIA LARISSA 

HERRERA POLANCO, 

CONSTANCIA No. 221 

/2021-SG-CDAG, 

HT-CDAG-DFAD-156-2021. REC. 

11995.  COLEGIATURA MAYO, 

JUNIO, JULIO, AGOSTO, 

SEPTIEMBRE Y OCTUBRE 2021.

SSAPROBADO 0.00 2,100.00CABSCHOOL  

SOCIEDAD 

ANONIMA

98568280 ODBARRER ODBARRER ODBARRER VESAGUACH

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 019 000 416 0101 22  0  2,100.00  2,100.00  0.00
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 7703  7698 08/10/2021 DEV NOR TRF CABSCHOOL SOCIEDAD 

ANONIMA, APOYO ECONOMICO 

PARA ATLETAS DEL PROGRAMA 

DE RETENCION DE TALENTOS DE 

CDAG, QUE HAN DEMOSTRADO 

BUENOS RESULTADOS 

DEPORTIVOS, CONSTANCIAS No. 

40 Y 60/2021-SG-CDAG, 

HT-CDAG-DFAD-157-2021. REC. 

12134, 12135.  COLEGIATURA DE 

AGOSTO, SEPTIEMBRE Y 

OCTUBRE 2021.

SSAPROBADO 0.00 10,500.00CABSCHOOL  

SOCIEDAD 

ANONIMA

98568280 OMHERNAN OMHERNAN OMHERNAN VESAGUACH

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 019 000 416 0101 22  0  10,500.00  10,500.00  0.00

 7757  7744 12/10/2021 DEV NOR TRF MORALES ROLDÁN JUAN DIEGO, 

APOYO DEL 50% DE LA 

LICENCIATURA EN MARKETING 

CORRESPONDIENTE A LOS MESES 

DE AGOSTO, SEPTIEMBRE Y 

OCTUBRE 2021, IMPARTIDO POR 

LA UNIVERSIDAD RAFAEL 

LANDIVAR, SEGUN CONSTANCIA 

No. 360/2021-SG-CDAG. REC. 

28-2021.

SSAPROBADO 0.00 4,456.24MORALES ROLDÁN 

JUAN DIEGO

108975339 ODBARRER ODBARRER ODBARRER VESAGUACH

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 019 000 416 0101 22  0  4,456.24  4,456.24  0.00

 7842  7834 18/10/2021 DEV NOR TRF CEDEÑO CUELLAR MARISLEYSIS, 

APOYO DEL 50% DE LA CARRERA 

DE LICENCIATURA DE CIENCIA 

TECNOLOGIA DEL DEPORTE Y LA 

LICENCIATURA EN GESTION DE 

ENTIDADES DEPORTIVAS, 

CORRESPONDIENTE A LOS MESES 

DE SEPTIEMBRE, OCTUBRE Y 

NOVIEMBRE 2021, IMPARTIDO 

POR LA UNIV. GALILEO, 

CONSTANCIA No. 

220/2021-SG-CDAG. REC.29-2021.

SSAPROBADO 0.00 1,875.00CEDEÑO CUELLAR 

MARISLEYSIS

110684141 OMHERNAN OMHERNAN OMHERNAN VESAGUACH

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 019 000 416 0101 22  0  1,875.00  1,875.00  0.00

TOTAL ENTIDAD: CANTIDAD DE CURS:  43  104,174.76  0.00 104,174.76  0.00

TOTAL GENERAL :  104,174.76  0.00 104,174.76  0.00


